REQUERIMENTO Nº 064/2025

Assunto: Reparos ou substituição da escada da piscina de hidroginástica

do Poliesportivo.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII da

Resolução nº 884 de 17/12/2018 (Regimento Interno), vem requerer de Vossa

Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e

Turismo, tomem providências com relação a escada da piscina de hidroginástica

do Poliesportivo, tendo em vista que segundo relatos de usuários, a referida

escada se encontra quebrada há algum tempo, comprometendo a segurança

dos mesmos durante o acesso e saída da piscina, principalmente idosos.

Portanto, necessário se faz a realização de reparos nesta escada ou a

substituição da mesma por uma escada nova, de forma a garantir a segurança

e o conforto dos usuários.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 27 de março de 2025.

KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA
Vereadora